
MAŁGORZATA GOŹDZIAK

11. Język polski w internecie

DOWIESZ SIĘ, JAK

Czy pamiętasz Akademię pana Kleksa Jana Brzechwy? Podczas tej lekcji przygotujesz dokument dotyczący tej powieści, a przy
okazji poćwiczysz umiejętność wyszukiwania tekstów w sieci.

POSZUKAJ LEKTURY W SIECI
„Gdy idąc w ślad pana Kleksa nabrałem w płuca pewną ilość powietrza i poczułem wewnątrz niezwykłą lekkość, zrozumiałem, że
już gotów jestem do lotu”. Czy wiesz, jak odszukać cytowany fragment w internecie? Jeśli wpiszesz w pole wyszukiwania
Akademia pana Kleksa, wyników będzie bardzo dużo, ale przecież wyszukiwarka „potrafi” wyszukać także konkretny fragment
tekstu – wystarczy go wpisać w cudzysłowie.

kopiować teksty i ilustracje ze stron WWW i wstawiać je do dokumentu,

wykorzystywać teksty bez formatowania pochodzącego ze stron WWW,

postępować z fragmentami utworów objętych prawami autorskimi.
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ŁAMIGŁÓWKA I UKŁADANKA
Teraz przygotujesz w edytorze tekstu Word plik zawierający fragmenty powieści – znajdziesz w internecie odpowiednie akapity,
skopiujesz je do nowego dokumentu i uporządkujesz. No to do pracy!

Rys. 1. Wyszukiwanie fragmentu tekstu z cudzysłowem

Wyszukaj w sieci akapity z książki z wykorzystaniem poniższych fragmentów, a następnie skopiuj każdy akapit do
utworzonego dokumentu.
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Gotowy tekst możesz zilustrować obrazkiem pobranym z internetu.

Zaznacz wybrany akapit myszą, prawym przyciskiem myszy wywołaj menu podręczne i kliknij polecenie Kopiuj.

W edytorze tekstu ustaw kursor w odpowiednim miejscu i z menu podręcznego (prawy przycisk myszy) wybierz opcję Wklej →
Zachowaj tylko tekst, aby pozbyć się formatowania używanego na stronie WWW i wszystkich elementów, które mogą
zakłócić przygotowanie twojego dokumentu.

Zapisz dokument pod nazwą fabryka.docx.

Uporządkuj akapity w dokumencie tak, aby stanowiły logiczną całość i były ustawione w takiej kolejności, w jakiej napisał je
Jan Brzechwa. Użyj w tym celu poleceń Wytnij i Wklej lub metody przeciągania.

Sformatuj cały tekst.

W wyszukiwarce grafiki znajdź ilustracje pasujące do opracowanego fragmentu Akademii pana Kleksa i wklej jedną z nich do
swojego dokumentu. Pamiętaj, aby skopiować te grafiki, których autor wyraził zgodę na ich wykorzystanie. 
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AUTORZY I ŹRÓDŁA
Jeżeli w swoim dokumencie chcesz zamieścić teksty lub ilustracje cudzego autorstwa, musisz podać wszystkie informacje na temat
źródła ich pochodzenia. Nie możesz podpisać ich własnym imieniem – byłoby to niezgodne z prawem autorskim. Zawsze trzeba
podać nazwisko autora tekstu, ilustracji czy zdjęcia. Opis w twoim dokumencie może wyglądać tak:

Tekst: Jan Brzechwa Akademia Pana Kleksa
Ilustracja: Bronisław Wilkoszewski
Opracowała: Hania Kranas, klasa 4a

Rys. 2. Wyszukiwanie ilustracji w wyszukiwarce grafiki Google

Uzupełnij opis źródeł oraz informację o autorze opracowania.

Jeśli masz możliwość, wydrukuj swoją pracę.

ZADANIE

1. Napisz własnymi słowami, jak zakończyła się przygoda z lataniem opisana we fragmencie lektury na początku tej
lekcji. Zakończ tekst cytatem z odpowiedniego fragmentu książki.
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